Lib. de pœn. orig. c. 26.

In Epist. ad Dames.

Carm. de iugrat.

Lex insita cordibus, intus

Hoc moveat quod scripta foris.

Epist. ad Dames.

Addunt verò, peccandi licentiam & consuetudinem magis paulatim magisque invaluisse. Ex quo factum sit, ut natura à teneris educatione depravata exemplisque corrupta, legis instructione poliri debuerit, & veluti limâ ignorantia rubigo deteri, ut naturali integritati restituta, vi legis iustitiam implere sufficeret. Hunc esse secundum hominis sub lege Moyfi statum. Quando ait Pelagius, *recentioris adhuc naturæ usus viguit, nec humane rationi velut quandam ensigmentem, longus usus peccandi abduxit, sine lege dimissa est natura, ad quam Dominus nunquam vitios*

A obrutam, & quadam ignorantia rubigine infectam, si manus legis admovit, ut huius frequenti admonitione expulsetur, & ad suum posse redire fulgore. Et in Commentarijs in Epistolas: *Pene lex in oblivione In. 7. Rom. erat naturalis, quæ suggererat quod sit peccatum, id est, circ. lex litteræ superimposita est, ut commoveret obli-vos. Subscribunt magistri sui verbis discipuli: Verum, inquit, vitiosus moribus ubi cepit non sufficere natura iam decolor, lex ei addita est, quæ velut Christi. 16. lima fulgore pristino, detrita rubigine redderetur. Vnde Prosper Pelagianorum jam prostratorum voces Semi-Pelagianis præformans canit:*

Dicite multos

Arte & sponte sua sanctos ab origine mundi Absque Deo placuisse Deo.

Lib. de iugrat. c. 21.

Eccc habes statum legis naturæ.

Decretaque legis

Tunc data cum peior mos & corruptior ætas, Terrore instanti, & formidine legis egeret.

Dicite

Dicite plectentes apices mortisque ministros
Hoc expresse operis, quod gratia vivificatrix.

ECce habes statum sub lege. Ex quibus li-
quet ex duobus capitibus legem fuisse nec-
cessariam, uno, ut rubiginem ignorantiae velut
lima dederet; altera, ut contra contractam &
invalescentem peccandi consuetudinem ho-
mo legis exhortatione penaque munitur.
In c. 3. Galat. n. 3. Vtrumque breviter tangit Pelagius: Lex, in-
quit, propterea data est ut nō transgredi vel
cogerit vel doceret, usque dum Christus veniret. Sic
enim exponit illud Apolloli; Propter transgressio-
nem posita est (lex) donec veniret semen eius pro-
miserat.

Adiiciunt denique, cum propter nimiam
humani generis corruptionem, quae peccandi
consuetudine inoleverat, lex non sufficeret am-
plius ad justificandum, ad implendam manda-
torum iustitiam, Christus tanquam tanti mali

Lib. de grat. Christi. c. 26. medicus venit qui homines adventus sui medi-
cina sanaret; Pelagius: Sed postea quia nimia pec-
candi consuetudo praevaluit, cui sananda lex parum
valuit, Christus venit, & tanquam verbo despera-
tissimo, non per discipulos sed per seipsum medicus ipse
subvenit. Et in Commentarijs, Christum venif-
In c. 8. Rom. n. 5. se docet ut justificatio legis impleteretur in no-
bis, nempe: ut quod in illa (Iudaeis) repugnante
et in illi consuetudine implere non potuit, in nobis saltem
impleatur, qui exemplo Christi mortificabimus